



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
R. Fritz Von Lutzow, 217 - Centro
Baixo Guandu - ES, CEP: 29.730-000
Fone: (27) 3732-8900

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Dados da Obra

Obra **RECAPEAMENTO COM CBUQ**
Endereço **DIVERSAS RUAS, CENTRO, BAIXO GUANDU-ES**

Data: **jun-25**

Código	Item	Especificação	unid.	Quant.	Preço				
					Unitário Outubro 2024	Descrição do Índice DNIT	Índice de Reajuste e Nº do Cálculo	Unitário	Total Outubro 2024
41500 DER 41580 DER 41579 DER 41496 DER	1	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA							
	1.1	Placa de obra nas dimensões de 1,50 x 2,0 m	m2	3,00	301,19				903,57
	1.2	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	mês	3,00	1.538,29				4.614,87
	1.3	Aluguel de container para almoxarifado	mês	3,00	991,49				2.974,47
	1.4	Mobilização e desmobilização de container de 51 km até 150 km	und	4,00	1.833,36				7.333,44
		TOTAL DO ITEM 1							15.826,35
40819 DER 40842 DER 40844 DER	2	PAVIMENTAÇÃO							
	2.1	Pintura de ligação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	m2	13.040,00	3,56				46.422,40
	2.2	CBUQ (camada pronta - binder) inclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, exclusive transporte da massa (ESPESSURA 4 CM COMPACTADO)	t	625,92	567,65				355.303,49
	2.3	CBUQ (camada pronta - capa) inclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, exclusive transporte da massa (ESPESSURA 4 CM COMPACTADO)	t	625,92	573,75				359.121,60

Dados da Obra

Obra **RECAPEAMENTO COM CBUQ**
Endereço **DIVERSAS RUAS, CENTRO, BAIXO GUANDU-ES**

Data: **jun-25**

Código	Item	Especificação	unid.	Quant.	Preço				
					Unitário Outubro 2024	Descrição do Índice DNIT	Índice de Reajuste e Nº do Cálculo	Unitario	Total Outubro 2024
		TOTAL DO ITEM 2							760.847,49
60006 DER	3 3.1	TRANSPORTE TR-301-00 (Massa Asfáltica) 1,948XP + 2,023XR + 14,991 (XP= 54,15 KM, XR= 0) - (TRANSPORTE DO MATERIAL DE BINDER E CAPA)	t	1.251,84	120,46				150.796,65
100849 DER	3.2	Transporte de Material Asfáltico (DNIT), inclusive BDI diferenciado0,752XP + 0,889XR + 80,270 (XP= 575 KM, XR=0) - (TRANSPORTE DO CAP DA REFINARIA ATE A USINA DE ASFALTO)	t	75,11	511,18				38.394,73
		TOTAL DO ITEM 3							189.191,38
43060 DER	4 4.1	RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM Recuperação de poço de visita inclusive fornecimento tampão F.F.A.P., em Vias Urbanas	Ud	9,00	1.120,25				10.082,25
		TOTAL DO ITEM 4							10.082,25
Valor Total									975.947,46

OBSERVAÇÕES DA SECRETARIA SOLICITANTE DO ORÇAMENTO

Observações
- TABELA DER - REFERENCIAL OBRAS RODOVIARIAS - DATA BASE OUTUBRO DE 2024- SEM DESONERAÇÃO - BDI DE 23,32% - CONFORME RESOLUÇÃO TC Nº 329 PARA OBRAS RODOVIARIAS.

JOÃO LUIZ DE PADUA KOEHLER
Engenheiro Eletricista / Produção Civil
CREA 2.202/D CPF 574.785.707-04